VARIAE LECTIONES.

* ἔλαιον] ἀπενεχθῆναι· addit margo P. ** κατοικοῦντι P. ** τῷ] οἱ P.

est domus hospitalis, quam nunc Theophili vocant; fueruntque primum Isidori patricii aedes, ejus qui Roma cum Olybrio venit Constantino magno imperatore; multisque deinceps annis imperatoris addictæ fisco, nobilium scortis feminarum habitaculum præbuere. Leone autem Isauro imperatore, quæ aedes lupanar erant, in hospitalem domum cesserunt. Exin Constantino Irenes filio, posteaquam a matre excæcatus fuerat, domus existere. **646** Quo defuncto illius uxor sanctimonialis institutum amplexa, monasterium construxit, ac Metanoxæ (id est pœnitentiæ) nuncupavit. Triclinii igitur maxima confracta trabes ruinam minabatur. Sanctimoniales vero illac iter habentem Theophilum opem ferre rogarunt. Ille itaque caput protendens, domumque conspiciens ac ea delectatus, sanctimonialibus in aliud monasterium translatis, omnisque generis ornatu exulta domo, peregrinis excipiendis hospitalis ritum eam addixit, opibusque ac pomeriis locupletatam Theophili vocavit.

27. Dysenterix autem morbo laborans imperator, ejusque gravius doloribus cruciatus, consilium cum suis gregalibus de Theophobo Persa init. Cum enim non nesciret multa eum apud Persas, quin et apud procerum non paucos, pollere fide iisque charissimum esse, timuit ne forte ipso vivis exempto, spreto Michaele filio, imperii fascēs Theophobo cēferrent. Mittens itaque in palatium adductum eum sub custodia habebat. Exinde ingravescente morbo cervicē illi abscindi jubet. Vidensque exsectum caput, *Jam, inquit, Theophobe, tum tu in vivis esse desiisti, tum ego curis solutus sum;* diroque mox cruciatu male spiritum abruptit. Ejus in SS. Apostolorum elatum funus, Theophobi in ejus domum prope Narsētis aedes. Inter hæc Persis exquirentibus Theophobum, quid utique illo factum esset, vivere eum in palatio aulici asseruerunt. **647** Percrebuit hactenus ea fama apud Persas, Theophobum haudquaquam mortem gustasse.

Romanorum imperator Michael et Theodora.

1. Mundi annus 6335, divinæ incarnationis 835, **D** Romanorum imperator Michael et Theodora annos 14, Michael solus annos 10, Basilio collega annum 4, mensis 4, simul annos 27, menses 4. Theodora cum pia esset et fidelis et orthodoxa, marito adhuc in vivis agente sacras imagines colebat ac venerabatur. Hæc sua ipsa sententia, simulque illi auctore et hortante Theoctisto caniculi præfecto et logotheta, impium patriarcham Joannem Ecclesia ejicit, tametsi ejus compater erat, atque in monasterium quoddam, quod Clidium vocant ad Ste-num, exsilio relegat. Illic agens, cum Christi Dei nostri sanctaque Deiparæ, necnon cœlestis militiæ principum imaginibus oculos effodisset, in eam sententiam Theodora ierat, ut et illi lumina effoderet. Verum non siverunt quorum res consilio